
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

CONSIDERANDO, ainda, o Decreto Municipal nº 056/2020, de 18 de Março 
de 2020;
CONSIDERANDO, por fim, o Decreto Municipal nº 059/2020, de 25 de Mar-
ço de 2020.
DECRETA:
Art. 1º - Fica instalado o Gabinete de Crise do Município de Viseu em razão 
da Declaração de pandemia pela Organização Mundial da Saúde em 11 
de março de 2020, decorrente da infecção humana pelo novo coronavírus 
(COVID-19);
Art. 2º - O Gabinete de Crise tem por finalidade mobilizar e coordenar as 
atividades dos órgãos públicos municipais quanto às medidas a serem ado-
tadas na minimização dos impactos decorrentes dessa infecção de escala 
mundial, nacional e local.
Art. 3º - O Gabinete de Crise será composto por um representante cada 
órgão:
I - Secretaria Municipal de Saúde, que o coordenará; II - Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social; III - Gabinete do Prefeito; IV - Secretaria 
Municipal de Administração; V - Secretaria Municipal da Finanças; VI - 
Procuradoria Geral do Município; VII - Secretaria Municipal de Educação.
Art. 4º - A coordenação do Gabinete de Crise, de acordo com a necessida-
de, poderá convocar os representantes demandando medidas específicas 
de acordo com a competência de cada um dos órgãos.
Art. 5º - Caberá ao Gabinete de Crise passar as orientações para todas 
as repartições municipais, redes de ensino e de saúde e espaços públicos, 
sempre de acordo com a análise técnica dos profissionais de saúde.
Art. 6º - As decisões, que podem sofrer alterações diárias de acordo com 
a evolução do vírus, deverão estar em linha com os atuais protocolos de 
saúde e proteção à população;
Art. 7º - O Parquet será devidamente comunicado acerca do Decreto para, 
querendo, agir como custos legis.
Art. 8º - A desmobilização do Gabinete de Crise ocorrerá por meio de co-
municação formal aos órgãos que o integram.
Art. 9º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 10º - Publique-se. Registre-se. Gabinete da Prefeitura de Viseu, Estado 
do Pará. Cumpra-se. Viseu/Pa, 20 de abril de 2020. Isaías José Silva Olivei-
ra Neto - Prefeito de Viseu, Estado do Pará.

Protocolo: 543744

PARTICULARES
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0007/2020

O SEST – Serviço Social do Transporte, Unidade C-110 de Paragominas-PA, 

situado na RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N – BAIRRO: JARDIM ATLÂN-

TICO comunica aos interessados o ADIAMENTO do certame que ocorreria 

na data do dia 30/04/2020 às 14h para o dia 19/05/2020 ás 14h.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 543543

.

.

EMPRESARIAL
.

POSTO UFPA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ 

12.214.951/0001-42, localizada no município de Belém/PA, publica que 

requereu junto a SEMMA  RENOVAÇÃO das LAO’S para o posto revendedor 

de combustíveis e Troca de Óleo. Protocolo nº 2020/1829.

Protocolo: 543734

PRIMOTECH DO PARÁ TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA CNPJ 

36327313/0002-87, torna público que requereu da SEMA Estadual a LO 

Licença de Operação para atividade de transporte de produtos perigosos 

para 4 veículos.

Protocolo: 543736

MADEIREIRA BARRETO IND COM E REP. DE MADEIRA EIRELI , 
CNPJ.nº122 24.396.592/0001-70, Rod. PA 150, km 122,torna se pú-
blico que requereu da SECTMA- TAILÂNDIA, LO, prot. 022/2020, serraria 
com desdobro

Protocolo: 543727

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS–SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 025/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): HIDROMETROS DO 
BRASIL; OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais 
hidráulicos para utilização na manutenção dos sistemas de tratamento e 
distribuição de água do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAEP, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.VALOR TOTAL: R$ 54.950,00 
(Cinquenta e quatro mil reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, 
Classificação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto, Classificação Funcional: 17.512.3057.2.312 – Manut. e Operação 
do Sistema de Abastecimento Água e Esgoto Zona Urbana, Classificação 
Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente, Fon-
tes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec. Minerais, no valor de R$ 
54.950,00; Exercício 2020,    VIGÊNCIA: 31 de março de 2020 a 31 de 
dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 026/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): MASTER MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-EPP; OBJETO: Registro de Preços 
para futura aquisição de materiais hidráulicos para utilização na manu-
tenção dos sistemas de tratamento e distribuição de água do Serviço Au-
tônomo de Água e Esgoto - SAAEP, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.VALOR TOTAL: R$ 1.286.053,04 (Um milhão, duzentos e oitenta e 
seis reais e quatro centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, 
Classificação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto, Classificação Funcional: 17.512.3057.2.312 – Manut. e Opera-
ção do Sistema de Abastecimento Água e Esgoto Zona Urbana, Classifi-
cação Econômica: 3.3.90.30.00 –Material de consumo;Fontes: 15500000 
– Transf. União Royalties Rec. Minerais, no valor de R$ 1.286.053,04; Exer-
cício 2020,   VIGÊNCIA: 03 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020; 
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 027/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O):EZEQUIAS T. DOS 
SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: Registro de Preços para 
futura aquisição de materiais hidráulicos para utilização na manutenção 
dos sistemas de tratamento e distribuição de água do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - SAAEP, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. VA-
LOR TOTAL: R$ 11.278,00 (Onze mil duzentos e setenta e oito reais); PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classificação Institucional: 2801 
– SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classificação Funcional: 
17.512.3057.1.057 – Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água e 
Esgoto Zona Urbana, Classificação Econômica: 4.4.90.52.04– Aparelhos 
de medição e orientação;Fontes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec. 
Minerais, no valor de R$ 11.278,00; Exercício 2020,    VIGÊNCIA: 06 de 
abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 06 de 
Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 028/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): OLIVEIRA E SILVA CO-
MERCIO DE ALIMENTOS E SERV.DE PALCOS EIRELLI; OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição de materiais elétricos em geral para instalação elétri-
ca predial e industrial, iluminação, SPDA, subestação, comandos elétricos 
e automação, visando a implementação e manutenção das atividades de 
trabalho realizado pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAEP, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.VALOR TOTAL: R$ 596.458,30 
(Quinhentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
trinta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classifica-
ção Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
Classificação Funcional: 17.512.3057.2.312– Manutenção e operação do 
sistema de abastecimento de água e esgoto da Zona Urbana, Classifica-
ção Econômica: 3.3.90.30.00–Material de Consumo;Fontes: 15500000 – 
Transf. União Royalties Rec. Minerais, no valor de R$ 596.458,30; Exercício 
2020,   VIGÊNCIA: 06 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020; DATA 
DA ASSINATURA: 06 de Abril de 2020.


